АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2020 № 825

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 15.03.2020 № 558

В  соответствии  с  Указом Президента  Российской  Федерации
от  02.04.2020 №  239 «О  мерах  по  обеспечению  санитарно-
эпидемиологического  благополучия  населения  на  территории  Российской
Федерации  в  связи  с  распространением  новой  коронавирусной  инфекции
(COVID-19)»,  Указом Губернатора Владимирской области  от 17.03.2020 № 38
«О  введении  режима  повышенной  готовности»,  постановлением  Главного
государственного санитарного врача по Владимирской  области  от   05.04.2020
№ 1955 «О дополнительных мерах по недопущению распространения новой
коронавирусной  инфекции  (COVID-19)  во  Владимирской  области»
постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации города Владимира
от  15.03.2020  №  558  «О  введении  режима  повышенной  готовности»
(с  изменениями,  внесенными  постановлениями администрации  города
Владимира от 20.03.2020 № 611, от 01.04.2020 № 742):

1.1. Изложить в новой редакции пункты 3.3, 3.4, 4:
«3.3.  Посещение  обучающимися  муниципальных  организаций,

реализующих  программы  дошкольного  образования  и  общего  образования,
дополнительного  образования,  спортивной  подготовки,  за  исключением
дежурных групп в муниципальных дошкольных образовательных организациях.

3.4.  Предоставление  государственных,  муниципальных и  иных  услуг  в
помещениях органов местного самоуправления  г. Владимира,  за исключением
предоставления их в электронном виде при подаче заявления с необходимыми
документами  в  таком  виде,  а  также  по  предварительной  записи  -  в  случае
возникновения  у  заявителя  угрозы  жизни,  здоровья  или  требующей
неотложного решения.».

«4. Управлению образования обеспечить:
4.1. В образовательных организациях, предоставляющих:
-  дошкольное  образование  -  работу  дежурных  групп  с  учетом

потребностей работающих родителей или лиц, их заменяющих, представивших
ходатайства  работодателей,  имеющих право  на  осуществление  деятельности

2

согласно Указу Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 и Указа
Губернатора  Владимирской  области  от  06.04.2020  №  77 «Об  утверждении
перечня организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
деятельность  на  территории  Владимирской  области  в  нерабочие  дни,
установленные  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  02.04.2020
№ 239»;

-  общее  образование  -  использование  образовательных  технологий,
позволяющих  обеспечивать  взаимодействие  обучающихся  и  педагогических
работников  опосредованно  (на  расстоянии),  в  том  числе  с  применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

4.2.  Систематическую  санитарно-дезинфекционную  обработку
помещений, посещаемых детьми.

4.3.  Предоставление  обучающимся,  имеющим право  на  обеспечение
бесплатным питанием, по заявлению их родителей  или лиц, их заменяющих,
возможности получения продуктовых наборов либо компенсационных выплат в
размере стоимости набора продуктов питания из расчета шестидневной рабочей
недели в образовательной организации в течение  всего  периода фактического
осуществления  реализации  образовательных  программ  с  применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.».

1.2.  В  пункте 9  слова  «постановления  Главного  государственного
санитарного  врача  по  Владимирской  области от  25.03.2020
№  1778  (в  редакции  постановления от  26.03.2020  №  1780)  «О  введении
ограничительных мероприятий» заменить словами «постановлениями Главного
государственного санитарного врача по Владимирской области от 25.03.2020
№  1778  (в  редакции  постановления от  26.03.2020  №  1780)  «О  введении
ограничительных мероприятий»  и от  05.04.2020 № 1955 «О дополнительных
мерах  по  недопущению  распространения  новой  коронавирусной  инфекции
(COVID-19) во Владимирской области».

1.3. Дополнить  пунктами 10.1, 10.2 следующего содержания:
«10.1.  Обязать  МКУ  «Центр  управления  городскими  дорогами»

еженедельно  проводить  дезинфекционную  обработку  остановочных  пунктов,
тротуаров и проезжей части городских дорог.

10.2.  Рекомендовать  всем  управляющим  компаниям  и  товариществам
собственников жилья, работающим на территории г.Владимира, систематически
проводить  дезинфекционную  обработку  подъездов  многоквартирных  жилых
домов и прилегающих домовых территорий.».

2.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации города А.С. Шохин